
Kurs-PM våren 2020 period P4 för  
II1302 Projekt och projektmetoder 
Kursen är obligatorisk för högskoleingenjörsprogrammen i Datateknik TIDAB och Elektronik och 
datorteknik TIEDB. 
 

Kursen syftar till att utveckla din förmåga att genomföra ett konstruktionsprojekt inom IT. Projektet 
genomförs tillsammans med andra studenter i en mindre projektgrupp. Målet är att ge dig en bas för 
effektivt deltagande och ledning av IT-projekt. Kursen genomförs med en teknisk konstruktionsuppgift 
som drivkraft. En stor del av tiden är systemutvecklingsarbete. 

Du arbetar under hela kurstiden i en projektgrupp med uppgift att lösa gruppens konstruktionsuppgift. 
Under kursens gång utvecklas, genom läraktiviteter och aktivt projektarbete, kunskaper och färdigheter 
om projektmodell och projektprocess mot de lärandemål som anges nedan.  

Kursen har få traditionella föreläsningar och övningar men istället används korta “morgonmöten”, “stå-
upp-möten”, gruppseminarier, presentationer från grupperna, spontana diskussioner, litteraturläsning 
och lärmoduler ”online”. Syftet med de olika aktiviteterna är att efterlikna modern projektmetodik och vad 
som kan tänkas ske i kommersiella IT-projekt. En viktig del i modernt projektarbete är att teamet finns på 
plats och jobbar samtidigt så att direktkontakt mellan deltagarna kan tas utan krångel. Du måste kunna 
delta i kursen med dessa förutsättningar. 

Innehåll och lärandemål 

Kursinnehåll * 
Systemutvecklingsarbete som omfattar mjukvaruutveckling men kan också innehålla 
elektronikkonstruktion, systemdrift och nätverkskommunikation. Systemframtagning av en produkt eller 
tjänst består av kravspecifikation, arkitektur, design, implementation, drift, versionshantering och test 
samt systemdokumentation. Alla i projektgruppen bidrar med utveckling av egna komponenter. 
För att organisera projektarbetet så krävs det en projektmetod med organisation i tid och rum samt med 
bemanning och dito ansvarsområden som projektledare, arkitekt, utvecklingsansvar och testansvar. 
Förutom ett ledningsansvar så har alla ett utvecklingsansvar i slutprodukten. 
Kursen avslutas med inlämning av en kursrapport som skrivs i grupp med bilagor från de enskilda 
gruppmedlemmarna samt en slutpresentation. 
 

• Gruppdynamik, ledarskap och kommunikation i praktiskt arbete i projektgrupp om 3-8 personer. 
• Teoretisk och praktisk projektmetodik enligt etablerad vetenskap och praxis. 
• Praktisk utveckling, i grupp, av en IT-prototyp med kravspecifikation, arkitektur, design, 

programmering/konstruktion, implementation och test. 
• Projektekonomi i form av budgetering, planering, utvärdering samt tidsrapportering av arbetet. 
• Skriftlig systemdokumentation, planeringsdokumentation samt rapportskrivning (i grupp). 
• Vid behov ingår analys av hållbarhetsaspekter och arbetsmiljö. 

 

Lärandemål * 
Efter godkänd kurs ska studenten, för små IT-projekt, kunna 

(Kunskap och förståelse – examination RAP1) 
• föreslå och redogöra för en lämplig, anpassad och till stor del beprövad projektmetod. 
• ur någon ledningsroll ange och med evidens, genom koppling till erfarenhet från genomfört 

projekt, motivera metodens styrkor och svagheter. 



(Färdighet och förmåga – examination PRJ1) 
• bidra med idéer och systemutvecklingsarbete 
• utifrån någon ledningsroll praktiskt föreslå, planera, organisera, leda och följa upp 

projektgruppens arbete. 
(Värderingsförmåga och förhållningssätt – examination UTV1) 
• anta ett socialt inkluderande, uppmuntrande och ansvarsfullt förhållningssätt till projektgruppen. 
• förhålla sig till samhälleliga målsättningar, gällande t ex hållbarhet, vilka är relevanta för projektet 

samt utvecklad produkt och produktanvändning. 
I syfte att 

• självständigt kunna bedöma om ett projekt är tillräckligt välorganiserat eller annars kunna föreslå 
förbättringar 

• i yrkeslivet kunna identifiera och angripa missförhållanden i projekt eller att allmänt kunna föreslå 
förbättringar.  

Kursens pedagogiska upplägg 
Det finns inget rätt eller fel vid valet av projektmetod och dess anpassning till rådande projektuppgift och 
omständigheter. Av denna anledning så är kursens metodik att till deltagarna ställa frågan ”Vad är en bra 
projektmetod för små IT-projekt?” och som examination bedöma hur väl kursdeltagarna, vid kursens slut, 
kan problematisera och diskutera kring denna fråga. Genom att praktiskt, som ett experiment, i ett spel 
(gaming) genomföra ett IT-projekt i en projektgrupp så kan projektteorier prövas och projekterfarenheter 
samlas i syfte att tjäna som underlag för denna diskussion. 
Pedagogiskt så bedöms att kursdeltagaren är novis eller med begränsade kunskaper i projektarbete 
men med egna kvalificerade tekniska kunskaper för att kunna utveckla delar i ett IT-system.  
Kursen genomförs, från kursstart, som ett projekt med dito planering och genomförande. Undervisning, 
studiearbete, projektarbete och diskussioner genomförs i direkt anslutning till projektgrupperna och 
deras schemalagda arbetstid. Föreläsningar är sällsynta. Inläsning av kurslitteratur sker med fördel på 
icke schemalagd tid. I början leder läraren projektarbetet med det huvudsakliga målet att lära och 
instruera studenterna hur arbete i projekt kan organiseras och genomföras. Allteftersom deltagarna och 
grupperna vinner kunskap om projektmetod så övergår projektledningen till dem. Snart fungerar 
projektgrupperna själva. 
 
Kursen, som projekt, har två "resultatmål" (detta är skillnaden mot "vanliga" projekt) nämligen ett 
kunskapsmål (inlärning) och ett konstruktionsmål (IT-konstruktion). Konstruktionsuppgiften används för 
att driva behovet av projektmetodik och det är inte ett krav att den tekniska konstruktionen blir färdig. 
 
Ett mycket viktigt inslag i kursen är att alla studenter och grupper arbetar tillsammans på samma tider 
och på samma plats (försök kan göras med virtuell plats/rum). Anledningen är att moderna projekt ofta 
fungerar på detta sätt men också möjligheten att kunna ta spontana diskussioner som alla kan ta del av. 
Ungefär 16 timmar per vecka är schemalagda för detta och har obligatorisk närvaro. Övrig kurstid 
planeras av studenten och gruppen själva. 
 
Kursen och projektet genomförs iterativt med ca 2 veckor långa iterationer. Varje iteration avslutas med 
demonstration av prototyp och presentation av projektmetod. 

Kopplingar till examensmål 
Kursen bidrar till att följande mål för högskoleingenjörsexamen uppfylls: 

• visa förmåga att med helhetssyn självständigt och kreativt identifiera, formulera och hantera 
frågeställningar och analysera och utvärdera olika tekniska lösningar 

• visa förmåga att planera och med adekvata metoder genomföra uppgifter inom givna ramar 
• visa förmåga att kritiskt och systematiskt använda kunskap samt att modellera, simulera, 

förutsäga och utvärdera skeenden med utgångspunkt i relevant information 



• visa förmåga att utforma och hantera produkter, processer och system med hänsyn till 
människors förutsättningar och behov och samhällets mål för ekonomiskt, socialt och ekologiskt 
hållbar utveckling 

• visa förmåga till lagarbete och samverkan i grupper med olika sammansättning, och 
• visa förmåga att muntligt och skriftligt redogöra för och diskutera information, problem och 

lösningar i dialog med olika grupper. 
• visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att fortlöpande utveckla sin 

kompetens 

Undervisningsspråk 
Kursen genomförs på svenska med följande kommentar 

● svenska - kunskaper i svenska krävs, undervisningsspråk och kursinformation är huvudsakligen 
svenska, kurslitteratur på svenska eller engelska, examination på svenska. Engelsk terminologi 
förekommer och tas upp och övas i kursen.   

 
  



Detaljschema 
 
Figuren visar schemalagda pass för kursen. Föreläsningar är 2h, 
projektarbete är 4h och seminarium 3h. Detta summerar till ca 120h 
schemalagd tid. Övrig tid i kursen planeras individuellt och/eller gruppvis. 
Minimikravet för godkänt är att du som kursdeltagare redovisar lägst 180 
arbetstimmar i kursen (allt kursarbete inräknat). 
 
Föreläsningar är uppstartspass inför iterationer där ny teori introduceras 
och kursbeting förklaras. Föreläsningar kan också vara iterationsavslut 
med gruppvisa presentationer och demonstrationer. Några pass är 
gästföreläsningar t ex från IBM. 
 
Projektarbetspassen är schemalagda pass om 4h där projektgrupperna 
jobbar tillsammans med sina projekt. Vid dessa pass finns det lärare och 
e v assistenter som cirkulerar och svara på frågor. 
 
Det avslutande seminariepasset är en slutpresentation och 
slutdemonstration. Här redovisar grupperna sin produkt men också sina 
reflektioner över frågan ”Vad är en bra projektmetod för små IT-projekt”?  



 

Nyckelbegrepp 
 

Kurslitteratur och förberedelser 

Särskild behörighet * 
Inga absoluta krav på dig men det förutsetts att du uppfyller rekommenderade förkunskaper enligt 
nedan. Tänk på att du skall jobba i en projektgrupp tillsammans med andra och att de förväntar sig att du 
kan bidra till arbetet och utvecklingen av en prototyp. 

Rekommenderade förkunskaper 
Minst 80 hp från årskurs 1 och 2 och dessutom tillräckligt med avklarade kurser inom det teknikområde 
som projektet avser att bearbeta och realisera. Syftet med dessa förkunskapskrav är att deltagande 
studenter skall ha tillräckligt med kunskaper och färdigheter, inom sitt teknikområde, för att kunna bidra 
till en teknisk konstruktion. 
Att det som beskrivs ovan är uppfyllt kan komma att bedömas innan kursregistrering till kursen 
accepteras. 
 
Enligt listan nedan eller med styrkta liknande kunskaper och färdigheter. 
II1300 Ingenjörsmetodik 
ID1018 Programmering 1 
IE1204 Digital design 
IS1200 Datorteknik 
IV1350 Objektorienterad design eller IF1330 Ellära 
ID1020 Algoritmer och datastrukturer 
ID1354 Applikationer för Internet eller IS1300 Inbyggda system 
ID1019 Programmering 2 eller IE1202 Analog elktronik 
IV1351 Datalagring eller II1303 Signalbehandling 

Utrustning 
En egen dator med tillräcklig prestanda och nätverksanslutning. 

Kurslitteratur 
Arbeta i projekt 4:e upplagan, Eklund, förlag Studentlitteratur 
Det kommer att finnas referenslitteratur i lektionssal 211 
I övrigt så listas artiklar och litteratur på kursens webbsidor i KTH Canvas. 

Läsanvisningar 
Se kurssidor i Canvas för sidhänvisningar till kurslitteratur. Olika roller i projketgruppen läser olika 
litteratur. 

Funktionsnedsättning 

Om du har en funktionsnedsättning kan du få stöd via Funka: 

https://www.kth.se/student/studentliv/funktionsnedsattning 
Informera dessutom kursledaren om du har särskilda behov. Visa då upp intyg från Funka. 

https://www.kth.se/student/studentliv/funktionsnedsattning
https://www.kth.se/student/studentliv/funktionsnedsattning


Examination och slutförande 

Betygsskala * 
Betyg bokförs på kursens tre Ladok-moment och bedöms enligt nedan.  
Samtliga tre examinationer, RAP1, PRJ1 och UTV1 skall ha ett godkänt betyg d v s A-E eller P. 
Slutbetyg beräknas enligt formeln: 
 
Varje betygsbokstav representerar ett tal, A=5, B=4, C=3, D=2 och E=1       
Slutbetyg = konvertera till bokstav[ korrekt avrundat till heltal [( (betyg RAP1 som tal + betyg PRJ1 som 
tal) / 2) + 0,1] ] 

Examination * 
 

• PRJ1 - Individuella dokument, 3,5 hp, betygsskala: A, B, C, D, E, FX, F 
• RAP1 - Gruppgemensam rapport, 3,0 hp, betygsskala: A, B, C, D, E, FX, F 
• UTV1 - Utvärderingsdokument, 1,0 hp, betygsskala: P, F 

 
Kommentar till examination 
Examinator beslutar, baserat på rekommendation från KTH:s samordnare för funktionsnedsättning, om 
eventuell anpassad examination för studenter med dokumenterad, varaktig funktionsnedsättning. 
Examinator får medge annan examinationsform vid omexamination av enstaka studenter. 
Huvudexamination för RAP1 är en avslutande gruppgemensam skriftlig rapport. 
Huvudexamination för PRJ1 sker via två individuella dokument, en systemdokumentation och ett 
ledningsdokument, båda lämnas in vid kursslut. 
Huvudexamination för UTV1 sker via flera inlämnade utvärderingar i projektgruppen (t ex GSC – Game 
Score Card). 

Övriga krav för slutbetyg * 
Närvarokrav vid projektarbete. Hela projektgruppen skall samtidigt och på samma plats (kan vara en 
virtuell plats godkänd av läraren) ha arbeta minst 16h per vecka. 
Redovisad total arbetstid i denna kurs (all, av studenten, genomförd kursrelaterad tid inkluderat) om 
minst 180 timmar. 

Examinator 
Anders Sjögren as@kth.se  

Etiskt förhållningssätt * 
● Vid grupparbete har alla i gruppen ansvar för gruppens arbete. 
● Vid examination ska varje student ärligt redovisa hjälp som erhållits och källor som 

använts. 
● Vid muntlig examination ska varje student kunna redogöra för hela uppgiften och hela 

lösningen. 

Målrelaterade betygskriterier/bedömningskriterier  
För att omöjligt förklara hur betygsbedömning av uppfyllande av lärandemålen görs så finns följande kort 
att använda. Kursens lärandemål är sammanfattade i tre stycken huvudkursmål vilka motsvaras av var 
sitt kort. Till varje sådant kort finns några stödkort som beskriver betygskriterier för varje betyg. Som 
kursdeltagare föreslås att du skaffar din egen uppsättning av dessa kort och kontinuerligt reflekterar över 
dessa och funderar på hur du skall visa att du uppnått ett visst kriterium. 



 

 

 
 
 



 
 

 
 



 

 
 

Examinationsdetaljer 
 

• Du måste noggrant bokföra din arbetstid så att du vid kursslut kan påvisa att du minst jobbat 
180h i kursen. Det kommer att finnas ett kalkylark på webben där du skall bokföra din tid. 

• Kurstiden är uppdelad i iterationer (4-5 st) och vid slutet av varje iteration skall du fylla i ett GSC 
(Game Score Card) och få det godkänt och signerat av alla övriga gruppmedlemmar. 

• Vid iterationsslut kan det förkomma att du skall konstruera quizz-frågor utifrån dina 
litteraturstudier av anvisad litteratur. Du skall sedan besvara sammanställd quizz med krav på 
godkänt resultat. Quizzarna är olika för olika roller i projektgruppen. 

• Vid kursslut lämnar projektgruppen in en gemensam slutrapport som till innehåll försöker 
besvarar och diskuterar kursens övergripande fråga, ”Vad är en bra projektmetod för små IT-
projekt”? Vid kursstart ges en dokumentmall till denna rapport.  

• Till den gruppgemensamma rapporten skall du bifoga två st bilagor som du är ensam författare till 
(men som andra kan ha granskat och gett förbättringsförslag till).  
Dessa bilagor är 

o Ett dokument som är en skriftlig systemdokumentation av någon icke trivial 
systemkomponent som du har utvecklat i projektet. Kontrollera med läraren om du är 
osäker. 

o Ett projektorganisatoriskt dokument som du finner viktigt att ha i den ledningsroll som du 
ansvarar för i projektet. Dessa roller kan vara, projektledare, arkitekt, 
utvecklingsansvarig/byggansvarig, testansvarig, hållbarhetsansvarig eller någon annan 
roll som du definierar tillsammans med läraren. 

• Du skall minst ha bidraget/skrivit 300 rader kod i gruppens prototyp. Utvecklar du något annat än 
kod så kontakta läraren för att definiera ett motsvarande minsta krav för ditt arbete med gruppens 
prototyp. 



• Av ”kursmålskorten” som anges under kapitel ”betygskriterier” framgår fler detaljer kring 
examination. 

• Kursens avslutas med ett obligatoriskt seminarium där du tillsammans med din projektgrupp 
muntligt presenterar dina och gruppens svar på frågeställningen ”Vad är en bra projektmetod för 
små IT-projekt. Vid seminariet så demonstrerar ni också gruppens framtagna prototyp. 

Möjlighet till komplettering 
För godkänd kurs krävs att samtliga lärandemål är godkända. Vissa lärandemål går att komplettera i 
efterhand och andra går inte som t ex lärandemål som kräver aktivt deltagande i projektgruppsarbete. I 
det senare fallet krävs helt enkelt att man går om kursen. 

Slutförande av kursen 
För att slutför kursen så skall du uppvisa uppfyllande av grundkrav och av lärandemålen till en godkänd 
nivå eller mer, se ”målkorten”.  Om du vid kursslut saknar något för att kunna slutföra kursen så 
kontaktar du examinator för att undersöka om det finns någon möjlighet eller idé till komplettering. En del 
saker kan vara enkla att komplettera medan andra kräver att man helt enkelt går om kursen. 
 
Lärandemål och krav måste uppfyllas. Sjukdom eller annan frånvaro minskar inte dessa krav. 

Möjlighet till ersättningsuppgifter 
Denna möjlighet är mycket begränsad eftersom mycket av lärandet i denna kurs bygger på arbete i en 
projektgrupp tillsammans med andra. Efter avslutad kurs försvinner gruppen och denna möjlighet. 

Möjlighet till plussning 
Kontakta examinator 

Om kursen ändras eller avvecklas 
Om provmomenten ändras kommer övergångsbestämmelser i kursplanen att definiera hur den som har 
kvar gamla provmoment ska examineras. 
När kursen inte längre ges har studenten möjlighet att examineras under ytterligare två läsår. 

Ytterligare information 

Övriga föreskrifter * 

Lärplattform  

Kursinformation, uppgifter och resultat samlas i kursrummet i Canvas 

Kursen ges av 
KTH EECS SCS i Kista 
Vid frågor kring kursen så kontakta Servicecentrum i Electrumhuset i Kista antingen fysiskt (Kistagången 
16, plan 3 vid hiss A) eller via mejl service@eecs.kth.se .  Annars kontakta lärare nedan. 
 

Lärare 
Kursledare och föreläsare är Anders Sjögren as@kth.se  
 
Övningsassistenter är: 
● Linus Berg lgunna@kth.se (svara på frågor kring IBM DevOps) 

mailto:service@eecs.kth.se
mailto:as@kth.se
mailto:lgunna@kth.se


Kommunikation med lärare 

Kontakta gärna lärarna i samband med undervisningen. Använd diskussionsmöjligheten i Canvas för 
skriftliga frågor. 

Kursvärdering och kursanalys 
I början av kursen kommer två kursansvariga studenter att utses, som du kan ta kontakt med om du har 
synpunkter på kursen. Du kan också vända dig direkt till någon av lärarna med synpunkter. 
 
Mitt i kursen sker ett kursnämndsmöte för att lyfta e v frågor som kan påverka innevarande kursomgång. 
 
Efter kursen görs en kursenkät och ett kursnämndsmöte. Underlag från dessa sammanställs i en 
kursanalys som publiceras på kurshemsidan 

Ändringar inför denna kursomgång 
• Fortsatt samarbeta med IBM och DevOps. Utökar detta med ”brainstorming”-pass hos IBMs 

kontor i Kista. 
• Förbättrade målformuleringar och målrelaterad betygsättning. Förklarande ”målkort” för enklare 

studentförståelse finns framtagna 
 

Påbyggnad 
ID1219 Vidareutveckling och underhåll av programvara 7,5 hp  
 
  



Bilaga: Exempel på ett ”Game Score Card”, GSC, två sidor 

 
 

  



Bilaga: Mall för kursrapport (grupprapport med individuella bilagor)   
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